PAGE

[image: image2.png]

ГЛАВА  ГОРОДА  СНЕЖИНСКА  ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

от ___________________(______

г. Снежинск

Челябинской области

О конкурсе на лучшее новогоднее
оформление предприятий
         В целях реализации городской целевой Программы поддержки и развития малого и среднего предпринимательства в Снежинском городском округе на 2008-2010 гг., утвержденной постановлением главы города Снежинска от 11.06.2008 г. № 67,  для своевременной подготовки к празднованию Нового, 2009 года и рождественских праздников, повышения эстетического и художественного уровня оформления предприятий потребительского рынка в соответствии  с новогодней тематикой, руководствуясь статьями 31, 32 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести среди субъектов предпринимательской деятельности, оказывающих услуги розничной торговли, общественного питания и бытового обслуживания, конкурс на лучшее новогоднее оформление предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания (далее - Конкурс).

2. Функции оргкомитета по подготовке и проведению Конкурса возложить на отдел по организации торговли,  защите прав потребителей и работе с предпринимателями администрации  (Карманов В.А.).

3. Создать  конкурсную комиссию в следующем составе:

Румянцев Ю.В. – заместитель главы  городского округа, председатель    конкурсной комиссии;

Карманов В.А. – начальник отдела по организации торговли, защите прав
                             потребителей и работе с предпринимателями

                             администрации, заместитель председателя  конкурсной

                             комиссии.

2

Члены конкурсной комиссии:

Вылегжанина Е. А. – главный врач Центра гигиены и эпидемиологии

№ 15  Федерального медико-биологического    агентства  России  (по согласованию);

Волченкова М. Б.  – председатель автономной некоммерческой       организации  «Союз деловых женщин» (по

                                   согласованию);

Ермаков А. В.        – главный специалист отдела по организации

                                  торговли защите прав потребителей и  работе с

                                  предпринимателями администрации;

Комина Т. В.        –  главный специалист отдела по организации торговли, защите прав потребителей и  работе с предпринимателями администрации, секретарь комиссии;

Овчинников В. В. – главный специалист управления   градостроительства   и землеустройства администрации;

Пахомова Н. В.    –  заместитель начальника отдела по организации   торговли, защите прав потребителей и  работе с предпринимателями администрации;

Шабурова Т. В.    –  главный специалист Управления культуры

                                  администрации.
2. Утвердить Положение о Конкурсе (прилагается).

3. Приобрести призы для награждения победителей конкурса за счёт средств, предусмотренных городской целевой Программой поддержки и развития малого и среднего предпринимательства в Снежинском городском округе на 2008-2011 гг., согласно смете расходов.

4. Рекомендовать руководителям организаций торговли, общественного питания и бытового обслуживания:

1) обеспечить праздничное оформление фасадов, витрин и  залов, широкий ассортимент товаров, продажу новогодних подарков и сувениров;

2) провести среди арендаторов торговых площадей конкурсы на лучшее оформление отделов;

3) установить украшенные ели на территориях, прилегающих к крупным торговым предприятиям;

4) руководствоваться Правилами пожарной безопасности Российской Федерации (ППБ-01-03) и моим распоряжением от               09.12.2005 г. № 326-р «О форме и условиях выдачи патента на право торговли взрывоопасными и токсичными товарами» при продаже пиротехнических изделий.

3

 7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Наша газета».

      8.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

М. Е. Железнов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А. А. Воронов

Заместитель главы

городского округа

                     Ю. В. Румянцев

Заместитель главы
городского округа                                                             О. В. Лаптева

Рассылка:

в дело

Ташбулатову М.Т.  – 1

Мельниковой Т.Н.  - 1

всем членам комиссии

Т.В.Комина 32313

специалист отд.по организации торговли,

защите прав потребит. и работе

с предпринимателями

ШЗ 1   25.11.2008

1561

	                     ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению главы города Снежинска

     от____________​​​___  2008 г.  №______

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсе на лучшее новогоднее оформление объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания.

I. Общие положения

          1. Настоящее Положение определяет условия, порядок организации и проведения конкурса на лучшее новогоднее оформление объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания.

          2. Конкурс проводится в целях повышения уровня художественного оформления города в связи с проведением праздничных новогодних  мероприятий.

II. Организатор и участники Конкурса

 3. Организатором Конкурса является администрация города Снежинска.  Оргкомитетом по подготовке и проведению Конкурса является отдел по организации торговли, защите прав потребителей и работе с предпринимателями администрации города Снежинска (далее – Оргкомитет).
4.   Участники Конкурса - юридические лица и индивидуальные предприниматели, оказывающие услуги розничной торговли,  общественного питания и бытового обслуживания  в стационарных помещениях.

III. Функции Оргкомитета  и конкурсной комиссии

5. Оргкомитет выполняет следующие функции:

1)  разрабатывает конкурсную документацию;

2) размещает информацию о проведении Конкурса в средствах массовой информации не менее чем за 20 дней до проведения Конкурса;

3) знакомит участников с условиями Конкурса;

4) принимает и хранит заявки, представленные участниками Конкурса;

5) публикует информацию о результатах Конкурса в СМИ.

6.  Конкурсная комиссия выполняет следующие функции:

1) оценивает предприятия, участвующие в Конкурсе, по критериям, указанным в разделе VI данного Положения;
2
  2) определяет победителей Конкурса;

            3) утверждает результаты Конкурса;

            4) проводит награждение победителей и участников Конкурса.

             Решения конкурсной комиссии оформляются протоколом.

IV. Сроки проведения Конкурса

   7. Конкурс проводится в следующие сроки:

   -     начало – 22.12.2008 г.

   -     окончание – 16.01.2009 г.

              -     подведение итогов – до 23.01.2009 г.

                   V. Порядок проведения Конкурса

              8. Для участия в Конкурсе претендент подаёт секретарю конкурсной комиссии (ул. Ленина, дом 30, третий подъезд, четвёртый этаж, кабинет три) заявку на участие в Конкурсе, в которой указывает:

юридическое лицо – наименование, организационно – правовую форму, адрес и номер телефона, Ф.И.О. руководителя, название объекта, представляемого для участия в Конкурсе;

           индивидуальный предприниматель – Ф.И.О.,  адрес и номер телефона,  название объекта, представляемого для участия в Конкурсе.

              9. При  проведении участниками Конкурса расширенных выставок-распродаж товаров праздничного ассортимента и других праздничных мероприятий, секретарю конкурсной комиссии сообщается информация о дате и времени проведения мероприятия (за 3 дня до проведения мероприятия).

            10. Конечный срок подачи заявок на участие в Конкурсе 19 декабря 2008 года.
             11. В течение всего срока проведения Конкурса члены конкурсной комиссии  посещают и оценивают участников по критериям, указанным в разделе VI настоящего Положения.

VI. Критерии определения победителя и

подведение итогов Конкурса

             12. Критерии оценки участников Конкурса:

             1) уровень праздничного оформления уличных витражей (оригинальность  оформления, индивидуальность в исполнении, оформление осветительными и рекламно-информационными средствами);

             2) уровень оформления торгового зала (наличие новогодних композиций, единство стиля, использование светодинамических эффектов и музыкального оформления);

3

            3) праздничная одежда обслуживающего персонала;
            4) наличие товаров новогоднего ассортимента (подарки, сувениры, ёлочные и иные игрушки, скомплектованные наборы, новогодняя упаковка);

            5) проведение выставок-распродаж и дегустаций товаров, дополнительных праздничных мероприятий (оцениваются предприятия, осуществляющие реализацию продовольственных товаров, и оказывающие услуги общественного питания);

            6) проведение дополнительных праздничных мероприятий - конкурсов, акций, развлекательных программ, предоставление скидок на товары (услуги) (оцениваются предприятия, осуществляющие реализацию непродовольственных товаров, и предприятия бытового обслуживания).

             13. Оценка проводится по 5-балльной системе.

             14. Победителем считается участник, получивший максимальную оценку. При  равенстве баллов у нескольких участников решение принимается открытым голосованием.

             15. Конкурсная комиссия имеет право выбирать среди участников Конкурса победителей по различным номинациям.

  16. Победители Конкурса  награждаются дипломами и памятными призами, участники Конкурса награждаются дипломами. Вручение дипломов и памятных призов производится в торжественной обстановке.